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Kalmár Mártonról mesélt a fia, AndrásA 90 éves Palágyi Istvánnét köszöntötték

7.

Sziládi Hajna szerelembe esett Szegeddel

10.

Együtt marad a Kiss Ágnes, Nagy Bianka sikerpáros

4. 8.

520 millió forint kátyúzásra

Az idei költségvetés 2 milliárd forintos útkeretéből az önkormányzat 520 milliárd forintot 
fordít útjai kis felületű javításaira. A kátyúzások sorrendjéről a szakiroda felmérése alapján 
születik döntés az év folyamán. Archív fotó: Iványi Aurél

Bővebben az 5. oldalon

A 
Szegedi Emlékke-
reső Mesélj a kép-
ről! sorozatában je-
lent meg ez a fotó, 

melyet mi is bemutattunk ta-
valy karácsonykor, mégpedig 
a Stühmerről. Néhány hozzá-
szóló kételkedett, hogy a fo-
tók valóban a Kárász utca és 
a Széchenyi tér sarkán léte-
zett ikonikus szegedi édes-
ségboltról készültek. Ekkor 
bekapcsolódott a beszélge-
tésbe Aponyi Csilla, a fény-
kép készítője, és megírta, 
hogy bizony a Stühmert örö-
kítette meg. Az üzlet ugyan 
réges-rég bezárt, de a sarkot 
a szegediek máig Stühmer-
nek hívják. Interjúnk a 6. ol-
dalon

Egy finom kávé a Stühmernél

Díjazták Szeged ifjú tehetségeit 
és tanáraikat

A
z önkormányzat a Szeged Ifjú Tehetsége és Sze-
ged Ifjú Tehetségéért díjakat minden évben a te-
hetség napján, március 25-én adja át a tanul-
mányi versenyeken eredményesen szereplő ta-

nulóknak és felkészítő tanáraiknak. Idén Szeged Ifjú Te-
hetsége díjban részesült Simonka Sára Réka, a Szegedi 
Radnóti Miklós Kísérleti Gimnázium tanulója, Kolompár 
Gábor, a Szegedi Bárczi Gusztáv Egységes Gyógypedagó-
giai Módszertani Intézmény, Óvoda, Általános Iskola ta-
nulója és Kecze Péter, a Szegedi Szakképzési Centrum 
Móravárosi Szakképző Iskola tanulója. Szeged Ifjú Tehet-
ségéért díjban részesült Geráné Nyári Gabriella, a Szege-
di Szakképzési Centrum Móravárosi Szakképző Iskola pe-
dagógusa, Bán Sándor, a Szegedi Radnóti Miklós Kísérle-
ti Gimnázium pedagógusa és Izing Máté Antal, a Szege-
di Tudományegyetem Báthory István Gyakorló Gimnázium 
és Általános Iskola pedagógusa. Az elismeréseket Kozma 
József adta át. A közgyűlés oktatási bizottságának elnö-
ke köszöntőjében hangsúlyozta: egy város akkor boldo-
gul, ha a közös tudásainkban összeadódó tehetség kitel-
jesedik. Szeged jövője a tudásban van, s annak megszer-
zése, átadása a tehetség érvényesülésén múlik. Ezért 
csatlakozott az önkormányzat az elsők között, 2006-
ban a Tehetséges Magyarország programhoz, s ezért 
ad a város tehetséges szegedi fiataloknak tanulmányi 
ösztöndíjakat. 

Folytatás az 5. oldalon
Bán Sándor, Izing Máté Antal, Kozma József, Geráné Nyári Gabriella, Kecze Péter, Kolompár Gábor és Simonka Sára 
Réka a tehetség napi elismerések átadása után, a városháza házasságkötő termében. Fotó: Kuklis István



2025. MÁRCIUS 31., HÉTFŐ

„Nem vettünk észre semmi 
olyan dolgot, ami olcsóbb 
lett volna… A hentesáru le-
het, az olcsóbb lett.” „Nem 

vagyok sem közgazdász, 
sem gazdasági szakember, 
csak amit a tapasztalok: ez, 
amit vettem, nem volt ol-
csóbb.” „A Rama margarint 
és a görög joghurtot láttam, 
egyelőre ennyit láttam az 
egész engedményből. Nem 
túl sok.” „Én nem látok nagy 
különbséget. Olyan kiemel-
kedőt, óriásit, ami be volt 
harangozva, olyat nem látok 
se itt, se a másik boltban” – 
mondták az árrésstopról a 
szegediek a Szeged Televí-
zió híradójában.

Az árrésstopot a hét 
százalékot meghaladó élel-
miszer-infláció után vezette 
be a kormány. Arról, hogy 
milyen hatása lehet az intéz-
kedésnek hosszabb távon, 

Büttl Ferenc közgazdászt 
kérdezték a Téma című hír-
háttérműsorban.

A szakember szerint két 

nappal az intézkedés után 
bármiről korai kijelentést 
tenni. Hosszabb időnek 
kell eltelnie ahhoz, hogy 
lássuk, valóban eléri-e a kí-
vánt célt, amit a kormány 
megfogalmazott, neveze-
tesen azt, hogy az élelmi-
szer-inflációt, az élelmiszer- 
ár-növekedés ütemét csök-
kentse. 

– Azt gondolom, egy na-
gyon rossz üzenet és nagyon 
rossz eszköz az árstop, és 
nem azért, mert rövid távon 
nem éri el a kitűzött célt. 
Még az is lehet, hogy eléri. 
Gondoljunk bele, miért is ke-
rül sor ennek az eszköznek 
az alkalmazására. A több-
szörösen földbe döngölt 
infláció újra elkezdett nőni 

Magyarországon. Ezen belül 
is az élelmiszerek tizenkét 
havi áremelkedése elér-
te a 7,1 százalékot. Nagy 
Márton pedig azt vetítette 
előre, hogy ez akár 9-10 
százalék is lehet a tavaszi 
hónapok folyamán. Tehát 
egy viszonylag jelentős, akár 
kétszámjegyűvé váló élelmi-
szer-inflációt vár a kormány. 
Ez az alacsony keresetű 

háztartások számára, vagy-
is azoknak, akiknek a bére 
nem nő hasonló mértékben, 
egy újabb jelentős kiadás-
növekedést jelent – emelte 
ki a szakértő. – E mögött 
az infláció mögött több ok 
is lehet. Az is lehet, hogy az 
egyik a kiskereskedelem-
ben alkalmazott árrés. Az 
biztos azonban, hogy erre az 
egy okra pusztán nem lehet 
visszavezetni. Meg kellene 
vizsgálni, hogy a mezőgaz-
daságban milyen termelé-
kenységi problémák van-
nak. Hogy a birtokszerkezet 
megfelelő-e. Hogy a terme-
lők ki tudják-e használni a 
méretgazdaságosságból 
fakadó előnyöket. Hogy a 
szektor hitelezése megfele-

lő-e. Hogy az ágazat alkal-
mazkodása megfelelő-e a 
klímaváltozáshoz. Hogyan 
hatottak az előző aszályos 
évek, és felkészültek-e to-
vábbiakra. Ez egy komplex 
problémahalmaz, ami az 
élelmiszerek árnövekedését 
okozta, és erre egy faék egy-
szerűségű válasz jött a kor-
mány részéről, hogy „jó, ezt 
mi megállítjuk úgy, hogy a 
kiskereskedelemben szabá-
lyozzuk az árrést”. Ez biztos, 
hogy nem ilyen egyszerű. 

A közgazdász hozzátette: 
a gazdasági miniszter által 
közölt árcsökkenési adato-
kat óvatosan kell kezelni, 
mert ha az árak átlagos vál-
tozásáról beszélünk, akkor 
az átlagot kell érteni alatta. 
Például a tejfölből is sokféle 
létezik, a kiskereskedelmi 
láncokban is többfajtát árul-
nak, sőt egy láncon belül is 
eltérhet az ára. Amikor a 
KSH méri a kiskereske-
delmi árindexet, akkor 
kérdezőbiztosokat kül-
denek ki, megnézni azt 
a bizonyos tejfölt negy-
ven-hatvan helyen, amiről 
eldöntötték, hogy a fogyasz-
tói kosárban reprezentálja 
a tejfölt az adott hónapban. 
Ezekből az árakból számol-
nak egy átlagot. Mivel a kor-
mány két nap után sikerről 

számolt be, nem valószínű, 
hogy a vidéki kisboltokba, 
az éjjel-nappali ábécébe és 
a rózsadombi áruházakba 
is elmentek felírni, hogy is 

alakultak az egyes termé-
kek árai. Sokkal inkább 
valószínű, hogy mert kom-

munikálni akartak valamit, 
elmentek egy helyre, kö-
rülnéztek, és a legnagyobb 

árváltozást kommunikálták. 
Vagyis statisztikailag ezek 
az árak nem mérvadók. Leg-
inkább a KSH márciusi inflá-
ciós adatainál lehet majd 

látni, tényleg változtak-e az 
árak. Az inflációt sem na-
gyon fogják megváltoztatni, 
mert a kiemelt élelmiszerek 
a fogyasztói kosárnak csak 
egy kicsi részét képezik, 
azon kívül is vannak még 

szolgáltatások, más ter-
mékek. 

Erről viszont a kor-
mány nem beszél, mint 

ahogy arról sem, miként 
kellene a probléma gyöke-
rét megragadni. Mintha egy 
orvos nem vizsgálná meg a 
beteget, csak fájdalomcsilla-
pítót adna neki, hogy jó lesz 
az úgy – fogalmazott a köz-
gazdász.
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Közlemény
óvodai beiratkozásról

Értesítjük a szülőket, hogy Szeged Megyei Jogú Város Önkormányzatá-
nak óvodáiba a 2025/2026. nevelési évre az alábbi időpontokban lehet 
beíratni gyermekeiket:

2025. április 22–23. (kedd–szerda)

Az óvodákról, felvételi körzetükről, valamint a beiratkozással kapcsola-
tos aktuális információkról, teendőkről a http://ovi.szegedvaros.hu lin-
ken vagy az Óvodák Igazgatóságán (Szeged, Sólyom u. 6., tel.: 62/549-
350; 20/441-23-37) tájékozódjanak.

Nem érzékelik a szegediek az árrésstop  
kormány által beharangozott „óriási előnyeit”

Reagáltak a láncok
Lapzártánkkor az Aldi bejelentette: nem vezet be 
mennyiségi és más korlátozásokat az árrésstopos 
termékekre. Korábban a Spar és a Tesco mennyisé-
gi korlátokat szabott, a Lidlnél az áfás számlát kérő 
vevők nem vásárolhatnak árrésstopos termékeket. 
Egy, a Népszavának kiszivárogtatott levél szerint a 
Sparnak havi 1,5 milliárd forintos veszteséget jelent 
az árrésstop, ezért változtatnak a kiskereskedelmi 
gyakorlatukon; ha pedig ez nem elég, akkor további 
drasztikusabb lépésekre kényszerülnek.

Azt gondo-
lom, egy nagyon 
rossz üzenet és 

nagyon rossz eszköz 
az árstop, és nem azért, 
mert rövid távon nem éri 

el a kitűzött célt. 
Büttl Ferenc  
közgazdász

A kormány két nap után sikernek könyvelte el az árrés- 
stopot, amit március 17-én vezettek be. Ezek Nagy Már-
ton nemzetgazdasági miniszter szerint már 16 százalék-
kal csökkentették az árakat. A vásárlók ilyen mértékű 
visszaesést nem tapasztaltak, egy-két terméken érzik az 
árcsökkenést, de a kasszánál gyakorlatilag ugyanannyit 
fizetnek, mint eddig.

Bár az árrésstop hatására több alapvető 
élelmiszer ára is csökkent, más termé-
keknél jelentős drágulást figyelt meg a 
portfolio.hu, különösen egyes húsáruk, 
tejtermékek és tészták esetében. Hozzá-
teszik, egy hét alapján korai megállapíta-
ni, hogy ezeknél az év eleji drágulási hul-
lám folytatódott, vagy máris megjelentek 
a veszteségkompenzáló magatartás első 
jelei. Megnézték: az online árfigyelő adatai 
alapján az első héten 2549 termék közül 
33 esetében találtak 40 százaléknál na-
gyobb áremelkedést, ebből 17 termék a 
Sparban, 8 az Auchanban, 5 a Tescóban 
és 1-1 termék az Aldiban, a Lidlben és a 
Pennyben található. Ebben a csoportban 
6 tésztaféle, virslik, sonkák, szalámik és 

gyümölcsök találhatók. A 30 és 40 száza-
lék között drágulók csoportjában 40 ter-
mék szerepel, az Auchan 13, a Spar 17, 
a Penny 5, az Aldi 4, a Tesco pedig 1 ter-
mékkel van jelen. Ebben a csoportban sok 
a virsli, de az uborkák és a mirelit hasáb-
burgonyák is drágultak. 20 és 30 százalék 
között 33 termék drágult, 10-10 a Spar 
és az Auchan, 5 a Lidl, 6 a Tesco és 2 a 
Penny boltjaiban kapható. Növényi italok, 
tejföl-helyettesítők és körték találhatók 
nagyobb számban ebben a kategóriában. 
10 és 20 százalék között 74 termék ára 
nőtt; az Auchan 25, a Tesco 21, az Aldi 12, 
a Spar 10, a Lidl 5 alkalommal szerepel. 
Ebben a kategóriában sok az ásványvíz, 
de akadtak virslik és növényi italok is.

Brutális drágulás is megjelent
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Hollósi Zsolt

P

Poloskázó  
pávatáncos

utyin hasznos idiótája – mondják róla a lengyelek. 
Valósághajlító pávatáncos, nagypályás politikai  
gazember, kiöregedett főputtó, Don Vittorio, Pu-
tyin pincsije vagy épp faltörő kosa, a mi mini 

Nérónk, köpcös, felcsúti fáraó, mini Duce, Doktorminiszter-
elnökúr, Tescós Napóleon, Viktátor, Döbrögi, Rezsi Rambo, 
Felcsúti Maradona, a magyar Ceausescu.

Se szeri, se száma a humoristáktól hallható, a kommen-
tekben megjelenő vicces, sértő, olykor az egész országra 
nézve is kínos gúnyneveknek, eposzi jelzőknek. Olyanok is 
akadnak bőven, melyek nem tűrnek nyomdafestéket, vagy 
a politikai korrektség nem engedi, hogy közreadjuk. Például 
a „töpörödött skizofrén putribajnok” valószínűleg át is lépi 
ezt a határt.

Némelyiket közismert közéleti szereplőkhöz köthetjük. 
Dávid Ferenc közgazdász szerint Orbán Viktor „a Magyar-
ország Zrt. elnök-vezérigazgatója, aki négyévente kiveszi a 
profitot, amit úgy hívnak, hatalom”, Vásárhelyi Mária szocio-
lógus szerint „Európa legkártékonyabb bajkeverője”.

Megfigyelték, hogy amikor egy autokrata vezető ural-
mával szembeni elégedetlenség és frusztráció felerősödik, 
akkor a közbeszédben, a Facebookon egyre több kellemet-
len, gúnyos, lealacsonyító kifejezés jelenik meg róla. Ez 
azt is mutatja, hogy az emberek kevésbé tisztelik, támo-
gatottsága csökken, a hatalommal szembeni kritika pedig 
nyíltabbá válik. A vezér imázsa akkor is végzetesen meg- 
gyengülhet, ha úgy tűnik, a hatalmát mindez közvetlenül 
nem veszélyezteti. Minél autokratikusabb egy rendszer, az 
emberek annál jobban félnek nyíltan kritizálni a főnököt. Ha 
már egyre többen és egyre harsányabban gúnyolódnak raj-
ta, az azt is jelzi, hogy a rezsim fenyegető ereje jelentősen 
gyengül. A NER-ben is ezt tapasztalhatjuk most: a magya-
rok már nem tartanak annyira a retorzióktól, és a korrupt, 
gazdaságilag is sikertelen rezsimmel való elégedetlenség 
olyan szintet ért el, hogy a félelem sem fogja vissza az  
embereket.

A március 15-i ünnepi beszédében poloskázó miniszter-
elnök egyes jogászok szerint virtigli gyűlöletbeszédet mon-
dott, utána hiába magyarázkodott, hiába próbálta Magyar 
Péterre szűkíteni az üzengetést, a választók már nem hit-
tek neki. Akik fenyegetve érezték magukat, különösen nem. 
Orbán mára elvesztette népe szeretetét, amit – kár lenne 
tagadni – egy ideig élvezett. Ma már csak a propagandamé-
dián csüngő, megvezetett hívei rajonganak érte. A csalódott 
többség egyetért abban, hogy egy olyan rendszer elfogadha-
tatlan, ahol a leggyorsabban gazdagodók mind a miniszter-
elnök családi és baráti köréből kerülnek ki.

A példaképeinek tartott diktatórikus vezetők, a Pride-ot 
szintén betiltó Erdogan és Putyin mintájára Orbán is igyeke-
zett felépíteni saját kultuszát. A nevéhez tapadó negatívu-
mok szaporodása azt is mutatja, hogy a százmilliárdokból 
működtetett állami propagandagépezet már nem elég haté-
kony, a magyarok kiröhögik a hivatalos narratívát. Ha Orbán 
gondosan kialakított imázsát teljesen lerombolják, a saját 
táborában is nehéz lesz életben tartani a „megkérdőjelez-
hetetlen vezető” mítoszát. Rogánék láthatóan nem képesek 
már olyan hatékonyan manipulálni a közvéleményt, mint az 
elmúlt másfél évtizedben. 

„Ha lerohad a szemedről a narancs, mindent világosan 
fogsz látni”, „amíg a keresztapa Viktor, addig az infláció nő”, 
„amíg te dolgozol, ők lopnak” – ezek az igazságot ugyan le-
egyszerűsítve, mégis jól tükröző mondatok népszerűek mos-
tanában a Facebookon. Mindez a NER támogatottságának 
további zuhanását jelzi, ami elhozhatja 2026 tavaszán a 
politikai változást.

Olasz beszállítókkal szerződött a BYD
A BYD-gyár építése a magyar gazdaság-
történet legjelentősebb beruházása. 
Több beszállítót is bejelentettek; ezek 
között három olasz cég is található.

Ahogy korábban beszámoltunk róla, a 
tervek szerint idén megkezdi a terme-

lést a BYD szegedi gyára. A kínai jár-
műgyártó március 18-án bejelentet-
te, hogy szerződést kötött a Brembó-
val, a Pirellivel és a Prima Industriéval 
arra vonatkozóan, hogy a magyarorszá-
gi gyár beszállítói lesznek – jelentette 
be Alfredo Altavilla, a BYD Európáért fe-

lelős különleges tanácsadója a Bloom-
bergnek. A milánói székhelyű Pirelli gu-
miabroncsokat, a bergamói központú 
Brembo felniket és fékeket gyárt, a tori-
nói Prima Industrie pedig a lemezmeg-
munkálás és a lézertechnológia terüle-
tén tevékenykedik.

Az Európai Unió vizsgálja a BYD-t  
– ez teljesen természetes

A
z EU vizsgálatot 
készít elő a kínai 
BYD elektromos- 
autó-gyártó ma-

gyarországi gyárával kap-
csolatban. A cél az, hogy 
megállapítsák, részesült-e 
tisztességtelen kínai állami 
támogatásokban a beruhá-
zás. Az unió ugyanis szeret-
né megvédeni iparát a kül-
földi versenytársak tisztes-
ségtelen előnyeitől – írta 
a Portfolio.hu a Financial 
Times alapján. Mint kitér-

nek rá, a külföldi támoga-
tásokról szóló rendeletet 
azért hozták, hogy az EU-n 
kívüli cégek ne játszhassák 
ki a vámszabályokat azáltal, 
hogy az unióba telepítik ter-
melésüket, miközben ehhez 
jelentős mennyiségű állami 
támogatást kapnak az anya-
országukban.

Botka László polgármes-
ter erről a Facebook-oldalán 
azt írta: „Semmilyen »draszti-
kus« intézkedést nem tett az 
EU. Azt csinálja, amit az uni-

ós jog alapján minden eset-
ben csinálnia kell, minden 
EU-s országban megvalósuló 
nagy beruházás esetében. A 
mi Európai Uniónkban szi-
gorú rendelkezések szabá-
lyozzák, hogy egy beruházás 
milyen támogatást kaphat. 
Ezt az EU mindig mindenhol 
szigorúan ellenőrzi! A sze-
gedi BYD-beruházás ennek 
megfelel. A világ legnagyobb 
környezetvédő elektromosa-
utó-gyárát több EU-s ország 
is meg akarta szerezni. A 

Szeged–Magyarország–BYD 
hármas megállapodása min-
den EU-s szabálynak megfe-
lel. Több mint egy évig tár-
gyaltunk, és ez volt az egyik 
legfontosabb szempont. A 
gyár épül, és sok ezer jól fize-
tő munkahelyet teremt. Sze-
ged gazdasága pedig új len-
dületet kap! Lehet, hogy erre 
néhányan máshol irigyek, 
mert ők akarták megkapni. 
Mi azonban minden uniós és 
magyar jogszabályt betartot-
tunk!”

A BYD bemutatta az eddigi leggyorsabb 
elektromosautó-töltőjét

A 
kínai BYD márci-
us 17-én bemutat-
ta az elektromos 
járművek (EV) to-

vábbfejlesztett, 1000 voltos 
nagyfeszültségű platform-
ját, amely olyan gyorsan töl-
ti majd az autókat, mintha 
benzinnel tankolnának – kö-
zölte a vállalat elnöke.

Vang Csuan-fu, a BYD el-

nöke egy élőben közvetített 
eseményen ismertette az új 
platformot, ami elmondása 
szerint az első olyan tech-
nológia az iparban, amely 
1000 voltos nagyfeszültsé-
get és ultragyors töltést tesz 
lehetővé. A szuper e-plat-
form 1000 kilowatt (kW) 
csúcs töltési sebességre 
lesz képes: egy másodperc 

alatt 2 kilométerhez elegen-
dő maximális töltést biztosít 
– tette közzé az MTI.

„Az iparágban korábban 
öt perc töltéssel lehetett el-
érni a 255 kilométernyi ha-
tótávot, de az új technológi-
ával ugyanennyi ideig tartó 
töltéssel már több mint 400 
kilométernyi hatótávot képes 
felvenni a szuper e-platform-

mal működő autók akkumu-
látora” – magyarázta Vang 
Csuan-fu. A vállalat közlése 
szerint az új platform várható-
an először a Tang L és a Hang 
L prémium modellekben jele-
nik meg. A tervek szerint több 
mint 4000 ultragyors töltőál-
lomást építenek Kínában, 
hogy a technológiát ország-
szerte elérhetővé tegyék.

A leggyorsabb elektromos feltöltés a BYD tájékoztatása szerint várhatóan először a Tang L (képünkön) és a Hang L 
prémium modellekben jelenik meg. Fotók: byd.com
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PÁLYÁZATI FELHÍVÁS
Szeged Megyei Jogú Város Önkormányzata 
pályázatot hirdet a 2025. évi művészeti támo-
gatásokra (alkotói támogatás, pályakezdői tá-
mogatás, művészeti ösztöndíj).
A pályázati dokumentációk és a pályázathoz 
szükséges adatlapok letölthetők Szeged Me-
gyei Jogú Város Önkormányzata 
honlapjáról (www.
szegedvaros.
hu), a „Pá-
l y á z a t o k , 
keretek” me-
nüpont alatt.
A pályázatok beküldésének határideje: 
2025. április 4.

A mai napig nyelvvizsgára készít fel  
a 90 éves Margit néni

S
árközi Margit 
1935. március 23-
án született Kis-
kunhalason. Ott 

végezte el az általános- és 
középiskolát is. Érettségi 
után Szegeden a Tanárképző 
Főiskolán folytatta tanulmá-
nyait. Magyar–történelem 
szakos tanár lett. A gyakorló 
éveit egy kis faluban, Akasz-
tón töltötte. 1955-ben ment 
férjhez Palágyi Istvánhoz, ek-
kor került Szegedre. Algyőn 
kapott állást, Szegedről járt 
ki tanítani. Nagyon szerette 
a falut, a gyerekeket. 1990-
ig, nyugdíjba vonulásáig ott 
tanított. Osztálytalálkozókon 
azóta is gyakran találkozik a 
régi tanítványokkal.

Mindig közösségi ember 

volt, így elvállalta az isko-
lában az úttörővezetést, a 
szakszervezeti titkári funk-
ciót. Mozgalmi munkákban 
mindig szívesen vett részt. 
Sokszor töltött télen egy hó-
napot Zánkán, az úttörővá-
rosban a gyerekekkel, akik 
mozgalmi képzésen vettek 
részt. Kellett olyan tanár, 
aki délelőtt rendes tanítási 
órát tart, délután pedig úttö-
rő-foglalkozást. Nyaranként 
egy hónapot Budapesten, 
Csillebércen töltött a nem-
zetközi táborban. Mozgalmi 
munkájáért többször kapott 
kitüntetést. Talán a legjelen-
tősebb az volt, amit az Or-
szágos Béketanácstól Csil-
lebércen kapott 1984-ben. 
Az országban ő volt a má-

sodik, aki ezt az elismerést 
megkapta. Szívesen volt ta-
nár, szeretett tanítani. Szü-
netekben sokat utazott, sok 
országot bejárt, sok népet 
megismert. 1990-ben nyug-
díjba ment, mert akkoriban 
55 évesen mehettek a nők 
nyugdíjba. A tanítást nem 
hagyta teljesen abba. Ma-
gántanárként – a mai napig 
– német közép- és felsőfokú 
nyelvvizsgára készíti fel ta-
nítványait. Beiratkozott a Bé-
csi körúti nyugdíjasklubba, 
ahol a kulturális programo-
kat szervezi. Jól érzi magát 
nyugdíjasként. Koncertekre, 
színházba jár, rendszere-
sen találkozik a barátaival. 
Úgy véli, jó Magyarországon 
nyugdíjasnak lenni.

Egészségváros  
a Széchenyi téren

Az informatikai tudományok 
doktora is kamudiák volt

A 
szegedi kamudiák-
perben márciusban 
újabb tanúkat hall-
gatott meg a Szege-

di Törvényszék. Ez így is lesz 
még több alkalommal, mert 
a Rogers-ügyben akár kétszáz 
kamugyanús diákot is beidéz-
hetnek. Azokat, akik papírfor-
ma szerint részt vettek egy 
alapítvány felnőttképzésében, 
és utánuk állami támogatást 
is kapott az iskola. Az ügyben 
többek között két korábbi Fi-
desz–KDNP-s önkormányzati 

képviselőt, Hüvös Lászlót és 
Budai Gyulát is több mint 100 
millió forintos költségvetési 
csalással vádol az ügyészség. 
Az eljárás 2022-ben indult, a 
vád szerint a vádlottak hátrá-
nyos helyzetű fiatalok támo-
gatására létrehoztak egy ala-
pítványt, ami fenntartója lett a 
Szegedi Felnőttoktatási Gim-
názium és Szakképző Iskolá-
nak, valamint a Rogers-gim-
náziumnak. Az intézmények-
ben olyan tanulók után is tá-
mogatásokat vettek igénybe, 

akik nem álltak tanulói jog-
viszonyban vele, vagy ugyan 
beiratkoztak, de a tanórákat 
nem látogatták. Legutóbb két 
olyan tanú is vallomást tett, 
akiknek még csak tudomá-
sa sem volt az intézmények 
létezéséről, mégis bekerül-
tek az e-naplóba. Egyikük 
az informatikai tudományok 
doktora; fiktíven beírták egy 
családmentori és egy gyógy- 
masszőri képzésre, ahol 
több tucat egyest kapott, 
szintén fiktíven.

Legyen Szeged a legegészségesebb magyar város! Ezt a célt tűzte ki az önkormányzat, és 
ezért tesz is: rendre szűrővizsgálatokat szervez Szegeden. Legutóbb március 20-án a Szé-
chenyi téren egy egészségváros épült fel, a Magyarország Átfogó Egészségvédelmi Szűrőprog-
ramja programsorozat egy szűrőkamionnal érkezett. Binszki József várospolitikai alpolgármes-
ter elmondta: – Tavaly nyolc helyszínen végeztettünk különböző vizsgálatokat, most ebben a 
mobil diagnosztikai központban van erre lehetőség. Az önkormányzatnak továbbra is feltett 
szándéka, hogy Szeged legyen a legegészségesebb magyar város, ezért is támogatunk min-
den ilyen szűrővizsgálatot. Örülök, hogy a szegediek felelősen gondolkodnak az egészségükről, 
minden ilyen lehetőséggel kapcsolatosan hatalmas az érdeklődés. Fotó: Kuklis István

Szeged városa nevében Tóth Károly önkormányzati képviselő és Kovács Tamás alpolgár-
mester köszöntötte az ünnepeltet. Fotó: Kuklis István
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Zárva lesz a Szabadkai úti vasúti átjáró

A 
MÁV felújítja a Sza-
badkai úti vasúti 
átjárót, ezért a ki-
vitelező V-Híd Zrt. 

tájékoztatása szerint április 
8., kedd, 04:30 órától ápri-
lis 10., csütörtök, 23:59-ig 
a vasúti átjárót teljesen le-
zárják. A felújítási munkála-
tok érintik a 76-os, 76G-s és 
76Y-os jelzésű Szeged he-
lyi autóbuszvonalak járata-
it, melyek az útzár ideje alatt 
ideiglenes menetrend sze-
rint közlekednek. A terelőút-
vonalon megállók maradnak 
ki, és hosszabb lesz a me-
netidő.

A 76-os jelzésű, Mars 
tér – Katona József utca – 
Szentmihály viszonylatú au-
tóbuszvonalon Szentmihály 

irányba közlekedő járatok 
útvonala: Katona József utca 
– Cserepes sor – Szabadkai 
út – Terehalmi út – … útvonal 
helyett a … – Katona József 
utca – Cserepes sor – Sza-
badkai út – Móravárosi körút 
– Kálvária sugárút – Bajai út 
– 55-ös számú főút – 502-
es számú főút – 5-ös sz. főút 
– Szabadkai út – Újvidéki 
utca – Postás utca – Gera 
Sándor utca – Szabadkai út 
– Terehalmi út. A Mars tér 
irányába közlekedő járatok 
terelőútvonala: Terehalmi 
út – Szabadkai út – Móra-
városi körút – Katona József 
utca – … útvonal helyett a … 
– Terehalmi út – Szabadkai 
út – Újvidéki utca – Postás 
utca – Gera Sándor utca – 

Szabadkai út – 5-ös sz. főút 
– 502-es sz. főút – 55-ös szá-
mú főút – Bajai út – Kálvária 
sugárút – Móravárosi körút – 
Katona József utca.

A 76Y jelzésű, Mars tér 
– Petőfi Sándor sugárút – 
Szentmihály vonalon a já-
ratok terelőútvonala: Petőfi 
Sándor sugárút – Szabadkai 
út – Terehalmi út – … út-
vonal helyett, a … – Petőfi 
Sándor sugárút – Móraváro-
si körút – Kálvária sugárút 
– Bajai út – 55-ös számú 
főút – 502-es számú főút 
– 5-ös sz. főút – Szabadkai 
út – Újvidéki utca – Postás 
utca – Gera Sándor utca – 
Szabadkai út – Terehalmi 
út. A Mars térre közlekedő 
járatok útvonala: Terehalmi 

út – Szabadkai út – Petőfi 
Sándor sugárút – … útvonal 
helyett a … – Terehalmi út – 
Szabadkai út – Újvidéki utca 
– Postás utca – Gera Sándor 
utca – Szabadkai út – 5-ös 
sz. főút – 502-es sz. főút – 
55-ös számú főút – Bajai út 
– Kálvária sugárút – Móra-
városi körút – Petőfi Sándor 
sugárút. 

Az ideiglenes, 76G jelzé-
sű, Szentmihály – Kálvária 
sugárút – Mars tér vonalon 
a járatok terelőútvonala: 
Szentmihály – Harcos utca 
– Kapisztráni út – Terehalmi 
út – 5-ös sz. főút – 502-es 
sz. főút – 55-ös számú főút 
– Bajai út – Kálvária sugárút 
– Tisza Lajos körút – Mik-
száth Kálmán utca.

Újraindulnak az 
éjszakai járatok

A 
koronavírus- jár-
vány alatt, 2020 
márciusában vol-
tak éjszakai busz-

járatok Szegeden, 
amik most ápri-
lis 4-én újra-
indu lnak . 
A Vá-
r o s ü z e -
m e l -
t e t é s i , 
Fe j l e s z -
tési és 
Környezet-
védelmi Bi-
zottság döntött 
arról, hogy három vonalon 
a hét utolsó munkanap-
ján, hétvégéken és ünnep-

napokon 01:15 órakor és 
02:15 órakor a Széchenyi 
térről közlekedik a 91E jel-
zésű autóbuszjárat Szőreg-

re, a 92E Tarján, Víz-
torony téren át 

Petőfitelepre 
és a 93E 

K i s k u n -
d o r o z s -
mára, a 
C z é k u s 
u t c á i g . 

A járatok 
visszaállítá-

sa nem kerül 
többletköltségbe, 

mert Szeged idei költség-
vetésébe az önkormányzat 
betervezte az újraindulást.

520 millió  
forintot fordít  

az önkormányzat 
kátyúkra

A
z önkormányzat 
idén összesen 2 
milliárd forintos 
keretet hozott lét-

re a költségvetésében út- 
és járdafelújításra. Mivel 
nem tudnak sok nagy felü-
letű burkolatcserét elvégez-
ni, ezért több kisebbre for-
dítanak pénzt; az útkeret-
ből bruttó 520 millió forint 
értékben az önkormányza-
ti utak kis felületű javításá-
ra köt a város keretszerző-
dést – erről döntött a vá-
rosüzemeltetési bizottság. 
A kátyúzások sorrendjéről 
a szakiroda fel-
mérése alap-
ján születik 
döntés az 
év folya-
mán. 

A bi-
z o t t s á g 
u g y a n -
csak az út-
keretből 25 
millió forintot kü-
lönített el, ebből a ker-
tes városrészekben beton 
járólapokat lehet majd igé-
nyelni, amiket a lakosok az 
eddigieknek megfelelően 
maguk helyeznek le. 

A Temető utca felújítá-
sának kivitelezésére több 
pénzt fordít az önkormány-
zat, mert a burkolat felbon-
táskor kiderült, hogy az 
útalapot is meg kell erősí-
teni, így arra bruttó 49 mil-
lió helyett 58 millió forintot 
fordít az önkormányzat az 
útkeretből.

Az önkormányzat a la-
kók kérésére elindítja a 
beszerzési eljárást a 230 
méter hosszú Dandár utca 
betonozott burkolatának 
felújítására; a kivitelezés 
nyáron valósulhat meg. 

Ezenkívül többek 
között elkez-

dődik a 
B é r k e r t 
utca és 
a Derko-
vits fa-
sor első 

ü t e m ű 
felújításá-

nak terve-
zése a Temes-

vári körút és a Közép 
fasor között, és elkezdik 
tervezni a Törökkanizsa 
utca felújítását is, a Vad-
rózsa sor és a Lövölde út  
között.

Díjazták Szeged ifjú tehetségeit 
és tanáraikat

Folytatás az 1. oldalról
Simonka Sára Réka a Rad-
nóti-gimnázium 12. osz-
tályos, biológia tagozatos 
tanulója. Az Európai Unió 
természettudományos di-
ákolimpiáján a biológiafel-
adatokban nyújtott kiemel-
kedő teljesítményével járult 
hozzá ahhoz, hogy csapata 
az 50 európai csapat között 
2023-ban és 2024-ben is 
ezüstérmet szerezzen. Tu-
dását számos nemzetközi 
és hazai versenyen igazolta, 
a biológia mellett matema-
tikából és kémiából is. An-
goltudása is messze átlag 
feletti, rendszeresen táncol, 
az iskolai ünnepségeken 
zongorajátékával járul hozzá 
a közösségi élethez. Kolom-
pár Gábor a Szegedi Bárczi 
Gusztáv Egységes Gyógy-
pedagógiai Módszertani In-
tézmény, Óvoda, Általános 
Iskola 8. osztályos, sajátos 
nevelési igényű, tanulásban 
akadályozott tanulója. Több 
sportágban – labdarúgás, 
atlétika – kipróbálta magát. 
Az elmúlt tanévben a FODISZ 
országos atlétikai diáko-
limpián magasugrásban 1. 
helyezést ért el. Az idei tan-
évben az országos atlétikai 
diákolimpián magasugrás-
ban 1., kislabdahajításban 
4., 100 méteres síkfutásban 
4. helyet ért el. Edzője az is-
kola testnevelő tanára, Erde-
iné Domonkos Anikó. Kecze 

Péter a Szegedi Szakképzé-
si Centrum Móravárosi Szak-
képző Iskola villanyszerelő 
szakmát tanuló, végzős di-
ákja. Mindennap korán reg-
gel gyalog indul el az újszent- 
iváni tanyavilágból a távoli 
buszmegállóba, hogy időben 
beérjen az iskolába. A tanu-
lás mellett a sport is fontos 
része az életének: a Tiszaszi-
geti SE focistája. Sokoldalú 
az érdeklődése, de a mate-
matika és az informatika vi-
lága a legvonzóbb számára. 
A 2023/2024. tanévben az 
országos szakképző iskolai 
közismereti tanulmányi ver-
seny döntőjében reál kate-
góriában 1. helyezést ért el. 

Geráné Nyári Gabriel-

la a Szegedi Szakképzési 
Centrum Móravárosi Szak-
képző Iskola pedagógusa, 
Kecze Péter felkészítő taná-
ra. 1985-ben szerzett mate-
matika–fizika szakos tanári 
diplomát Szegeden. 1989-
ben került a 624. Sz. Ipari 
Szakmunkásképző Iskolába. 
Közel négy évtizedes oktatói 
pályája bővelkedik sikerek-
ben, legnagyobb sikereit a 
tehetséggondozásban érte 
el. Jó érzékkel tudta kiválasz-
tani és motiválni azokat a 
diákokat, akik sokszor nem 
is gondolták magukról, hogy 
tehetségesek a matematika 
vagy a természettudomá-
nyok területén. Bán Sándor 
a Radnóti-gimnázium peda-

gógusa, Simonka Sára Réka 
felkészítője. Molekuláris bio-
lógusként és biológia szakos 
középiskolai tanárként vég-
zett. 2002 óta tanít a Radnó-
tiban. A biológia és biokémia 
tagozatok megerősítésében 
munkaközösség-vezető-
ként kiemelkedő érdeme-
ket szerzett. Tanítványai az 
OKTV-versenyeken és nem-
zetközi diákolimpiákon a leg- 
előkelőbb helyezéseket ér-
ték el. 30 éves pályafutása 
alatt országosan és nemzet-
közileg is elismert eredmé-
nyeket ért el a tehetséggon-
dozásban. Egyebek mellett 
Rátz Tanár Úr Életműdíjjal 
kitüntetett pedagógus. Izing 
Máté Antal az SZTE Báthory 
István Gyakorló Gimnázium 
és Általános Iskola földrajz-
tanára. Legutóbbi sikerei 
tanítványaival: 5. hely a Kár-
pát-medencei középiskolai 
földrajzversenyen, 13. hely 
a Jakucs László nemzetközi 
földrajzversenyen, a Mathias 
Corvinus Collegium kutatói 
ösztöndíj nyertes pályázata, 
1. hely földrajzból az OKTV-n, 
5., 15. és 17. hely a Lóczy 
Lajos országos földrajzver-
senyen, 4., 9. és 17. hely a 
Less Nándor földrajzverse-
nyen. Hagyományteremtő 
szándékkal diákokkal tel-
jesítette a Balaton-kört ke-
rékpárral, tanulmányutakat 
szervez, a Nemzeti Tehetség 
Program mentora.

A hét utolsó munkanap-
ján, hétvégéken és ün-

nepnapokon 01:15 órakor 
és 02:15 órakor.

Az önkormányzat 
idén összesen 2 mil-
liárd forintos keretet 

hozott létre a költségve-
tésében út és járdafel-

újításra.

Kozma József, az oktatási bizottság elnöke átadja a 
Szeged iIfjú Tehetsége díjat Simonka Sára Rékának, a 
Szegedi Radnóti Miklós Kísérleti Gimnázium tanulójának. 
Fotó: Kuklis István
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A legendás Stühmert idéztük fel  
Aponyi Csilla korábbi vezetőhelyettessel

– 1992-ben, az első középiskolás 
évem felénél, tizenöt évesen kerül-
tem tanulónak a Klauzál téri Cse-
megébe. Az egy nagy üzlet volt, árul-
tunk kenyértől felvágotton, zöldsé-
gen át csokoládéig, kávéig és ita-
lokig mindent. Sokkal nagyobb 
árukészletünk volt, mint a Stühmer-
nek. Év végére már leltároztam, kas�-
szában dolgoztam, kasszát zártam, 
akár egy boltvezető. Reggeltől estig 
dolgoztam, nagyon szerettem bent. 
A vezetőm, Ági néni foglalkozott ve-
lem, ő adott ilyen felelősségteljes fel-
adatokat, a legtöbbet tőle tanultam. 
Ő tanított meg például arra is, hogy 
nem csak ott törlünk port, ahol lát-
szik. Emlékszem, az egyik ajándék-
csomagot felemelte, alá a porba be-
leírta a nevemet, aztán kiküldött, 
hogy keressem meg, hová írta le, 
hogy Csilla. Ilyen finoman tanítottak. 
Nem nagyon mondtam az osztálytár-

saimnak, de én akkoriban már ösz-
töndíjat kaptam a cégtől, mégpedig 
igen komoly összeget, tízezer forin-
tot havonta. Akkoriban egy hétig dol-
goztunk, egy hetet jártunk iskolába. 
Amikor az ottani vezetőnk nyugdíjba 
ment, a vállalat megcserélte a két 
üzlet dolgozóit. Aki a Csemegében 
dolgozott, átment a Stühmerbe, de 
lehetett helyette választani az An-
na-kúti, esetleg a Retek utcai Cse-
megét is. Akik pedig a Stühmerben 
voltak, ők vették át a 110-es Klauzál 
téri Csemegét. Akkor a Stühmer még 
csak Csemege volt, később lett Cse-
mege–Julius Meinl, amikor a negy-
venkilenc százalékát megvették. A 
berendezése az én időmben már így 
nézett ki, még a Csemege alakíthat-

ta ilyen szocreál jellegűre – idézte fel 
első éveit a kereskedelemben Apo-
nyi Csilla.

Kitüntetésnek számíthatott en-
nek a két üzletnek valamelyikében 
dolgozni, hiszen exkluzív helynek 
számítottak a főtér és a korzó men-
tén. 

– Amikor szóba került 1994-ben, 
az iskola befejezése után pár hónap-
pal, hogy átkerülünk a Stühmerbe, 
nem is tudtam hirtelen, miről van 
szó, csak az adminisztrátor kérdez-
te: „Csilla, ugye jössz velünk?” Én 
meg rávágtam, hogy hát persze. És 
első eladó lettem, tulajdonképpen 
boltvezető-helyettesi feladatokat 
bíztak rám. Emlékeim szerint a két 
műszakban öten-öten dolgoztunk, 
egyikünk a kasszánál, amásikunk 
a kávéfőzőnél, harmadikunk a cse- 
megepultnál, a többiek a raktár-
ban, az irodában. Nagyon pörgős 

üzlet volt, még a 
Klauzál térinél is 
forgalmasabb, az 
ajándékcsoma-
goknak köszön-
hetően. Rengeteg 
megrende lés t 
kaptunk, és egy 
taxitársasággal 
álltunk szerző-
désben, amelyik 
kétszáz forintért 
kézbesítette a 
csomagokat. So-
kan például sze-
retteiknek vagy 
orvosoknak kül-

dettek ajándékot. Mindig elmond-
ták, nőnek vagy férfinak, milyen 
korúnak készül az ajándék, milyen 
értékben, lehet-e benne valamilyen 
alkohol, whisky, pálinka, pezsgő, 
esetleg likőr, vagy csak desszert, 
kávé, tea. Előfordult, hogy a meg-
rendelők behoztak egy plusz meg-
lepetést vagy pénzt, megvárták, míg 
becsomagoljuk az ajándékkosárba. 
A taxisok meg kaptak a küldemény 
mellé egy nagy átvevő füzetet, és a 
címzett vagy a portás abban írta alá, 
hogy átvette a csomagot. Minden 
kolléga kötötte nálunk a kosarakat, 
ezt a Csemegénél külön tanították 
nekünk. Emlékszem, az utolsó ka-
rácsonyon, 1995-ben még éjfélkor 
is dolgoztunk az emeleti raktárban. 

Amikor a nap végén összeszámol-
tam a kasszát, elámultam: aznap 
701 ezer forint bevételünk volt – 
emlékezett.

Azt a szegedieknek mondani 
sem kell, hogy a Stühmer nemcsak 
az ajándékkosarairól volt nevezetes, 
hanem a finom kávéjáról is.

– Eleinte mindig Omniából főz-
tük a kávét, később váltottunk Juli-
us Meinlre, Azért volt finom, mert a 
minőségi kávét minőségi kávégép-
pel főztük, és mert minden adaghoz 
precízen kimértük a kávét. A szimpla 
kávé volt a mértékegység, egy-egy 
nap akár két-háromezer szimplának 
megfelelő adagot is lefőztünk. Akko-
riban tíz forintba került egy szimpla, 
a dupla húsz forintba. A vezetőnktől 
azt hallottuk: a szimpla kávét is meg-
köszönjük, azaz minden vevőt meg-
becsülünk. Tegyük azt is hozzá, hogy 
a tejszínhab is minőségi volt, ötkilós 
hengerekben felverve érkezett a 
Honvéd téri Adri cukrászdából, az az-
tán kemény maradt, kétdekánként 
mértük ki mérlegen a szimpla vagy a 
dupla kávé tetejére. Volt, amikor egy 
nap alatt tizenöt kiló tejszínhabot 
is eladtunk – idézte fel Aponyi Csil-
la.– Mind a mai napig emlékszem, 
egyszer bejött egy barna ballonka-
bátos kontyos néni, vagy legalábbis 
nekem néninek tűnt. Nézegette az 
ajándékkosarakat, de nem szólítot-
tam meg, gondoltam, úgysem vá-
sárol. A vezetőm mégis odaküldött, 
beszélgettünk, és kiderült, hogy egy 
nagyvállalat vezetője, a későbbiek-
ben minden héten kétszázezer forint 
értékű kosarat rendelt tőlünk, de 
csak ha én szolgáltam ki őt vagy a 
munkatársát, akit küldött. Ötliteres 
barackpálinka, ötliteres Unicum, 
ötliteres Johnny Walker és a többi. 

Akkor nagyon megtanultam, 
hogy nem szabad elsőre 
megítélni senkit.

A Stühmer 1996-ban 
zárt be, fel sem fogtuk iga-
zán, olyan gyorsan történt 
minden. Hirtelen leltároztunk, az-
tán már zártunk is, mindent el 
kellett bontanunk, a gépeket, 
használható bútorokat és árut a 
cég elszállíttatta. A dolgo-
zók hazavihettek kisebb 
dolgokat. Így nekem van 
még egy lámpám onnan, 
egy Maresi tejszínkiön-
tőm, kávéspoha-
ram, vannak alu-
míniumtálcáim, 
meg nem válnék 
ezektől. Aztán át-
adtuk a kulcsokat a 
Kerek-Perecnek. Utá-
na is még hosszú évekig 
a postán, a bankokban, 
üzletekben megismertek. Csoda 
jó volt a Stühmerben dolgozni, na-
gyon büszke voltam rá. Amikor ka-
rácsonykor kinéztem az eladótér-
be, és ott nyüzsgött az a rengeteg 
sok ember! Azt sem tudtuk, hová 
ugorjunk, hogy mindenkinek a leg-
szebbet, a legjobbat adjuk. Ha elő-
fordult, hogy este maradni kellett, 
vagy hétvégén, amikor szombaton 
kettőig tartottunk nyitva, soha nem 
hallottam a kollégáktól, hogy fárad-
tak, mennének már haza – tette 
hozzá. – Akadt pár évvel a Stühmer 
bezárása után egy Amerikában élő 
magyar úr, aki felismert, és persze 
nekem is eszembe jutott a jelleg-
zetes farmerruhája, amiben a bolt-
ban láttuk. Ő biztatott, hogy megfi-
nanszírozza, keres is egy helyiséget 
a Kárász utcán, csak csináljunk egy 

olyan üzletet, mint a Stühmer. Egy 
feltétele van, hogy reggeltől estig 
dolgozni kell. Az még nem lett volna 
gond, de huszonkét-huszonhárom 
évesen még nem értettem az üzleti 
részhez, ezért nem fogadtam el az 
ajánlatot. Ez az úr is azt emlegette, 
hogy ha hazajött Amerikából, min-
dig eljött a Stühmerbe egy kávéra.

Aponyi Csilla a Stühmer után 
saját vállalkozásokba fogott, élel-
miszerüzleteket vitt, és vendég-
látásban is tevékenykedett. Most 
alkalmazott egy kereskedelmi 
cégnél, jelenleg is fáradhatatla-
nul dolgozik. Még mindig készít 
ajándékkosarakat, azt mondja, 
nem felejtette el, benne van a 
kezében a celofánhajtogatás és  
masnikötés.

Dombai Tünde

A Szegedi Emlékkereső Mesélj a képről! sorozatában jelent meg 
egy fotó, melyet mi is bemutattunk tavaly karácsonykor, mégpedig a  
Stühmerről. Néhány hozzászóló kétkedett, hogy a fotók valóban a Ká-
rász utca és a Széchenyi tér sarkán létezett ikonikus szegedi édesség-
boltról készültek. Ekkor bekapcsolódott a beszélgetésbe Aponyi Csil-
la, a fénykép készítője, és megírta, hogy bizony a Stühmert örökítette 
meg. Az üzlet ugyan réges-rég bezárt, de a sarkot a szegediek máig 
Stühmernek hívják. Aponyi Csillával beszélgettünk.

Ilyen volt a Stühmer a kilencvenes évek elején. Archív fotók: Apo-
nyi Csilla

Aponyi 
Csilla.
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Még a színművészetire járt, ami-
kor beleszeretett Szegedbe. Hat 
éve aztán gyakorlatra pályázott a 
szegedi színházhoz, végül szerep-
pel kínálták meg, azóta itt él és 
dolgozik. Kisebb és főszerepek, 
prózai és zenés darabok, vala-
mint színházpedagógia fémjelzik 
a pályáját. Nincs álomszerepe – 
az okáról is megkérdeztük Sziládi 
Hajnát.

– Kezdettől színésznő akart len-
ni?

– Ami előbb megvolt, az az iro-
dalom szeretete, ebből következ-
hetett, hogy elindultam mese- és 
versmondó versenyeken az általá-
nos iskola első osztályától fogva. 
Megtetszett, volt egyfajta varázsa. 
Aztán sokáig írni akartam, újság-
író is szerettem volna lenni, törté-
neteket találtam ki és írtam meg. 
Pest megyében laktunk, és bár a 
szüleim nem művészemberek, so-
kat jártunk színházba, mindenre. 
A Kolibri Színházon nőttem fel, de 
megnéztünk balettet, koncerteket, 
belém oltották az előadó-művészet 
szeretetét. Nagyon megfogott az 
az érzés, hogy hallgatnak engem, 
és ezáltal örömet tudok okozni az 
embereknek. Középiskolában már 
egyértelmű volt, hogy olyan helyre 
szeretnék beiratkozni, ahol dráma-
szakkör van. Így lettem Pesten ma-
dáchos, ahol sok-sok lehetőséget 
megismerhettem. Meghatározó 
volt a Thália-szakkör, de 
az összes tanárom 
nagyon nagy ha-
tást tett rám.

– Bár a 
pesti színmű-
vészetire nem 
vették fel, nem 
adta fel, elment 
Kaposvárra, ahol 
Eperjes Károly 
osztályában végzett. 
Onnan került Szegedre. Ho-
gyan?

– Eljöttünk az első év végén a 
Thealter Fesztiválra, jelentkeztünk 
egy workshopsorozatra, és én azon 
a héten teljesen beleszerelmesed-
tem ebbe a városba. Néztem a 
színház épületét meg ezt a várost, 
és azt gondoltam, hú, de jó lenne 
majd egyszer esetleg itt dolgozni. 
És úgy jött ki a lépés, hogy 2019-
ben, amikor esedékes volt a szak-
mai gyakorlat, általános castingot 
hirdetett Horgas Ádám és Barnák 

László igazgató úr, meg akartak 
nézni fiatalokat, és eljöttem. Ne-
kem az a nap úgy ért véget, hogy 
azt mondták, Ágika leszek a Tóték-
ban. Elképesztő érzés volt, sose 
felejtem el.

– Azóta szegedivé vált? Meg-
találta itt az igazi szerelem, van 
kutyája, és biciklizik?

– Igen, pont így. Szeged a bázi-
som, de azért ha leszállok a vonat-
ról a Nyugatiban, van bennem egy 
otthonosságérzés. 

– Mi a kedvenc helye Szege-
den?

– Sok van. Szeretek futni, ked-
velem például a Boszorkánysziget 
környékét, meg a töltést. A Tisza is 
meghatározó, vízi ember vagyok, 
szeretem a természetes vizet, lu-
bickolok, vagy csak kint vagyok a 
Laposon. Kedvelem a Mátyás tér 
környékét, ahhoz közel lakunk. Ha 
barát vagy ismerős érkezik, felcsa-
pok idegenvezetőnek, és megmu-
tatom nekik a város szépségeit.

– Az évadban még A padlás-
ban, A dzsungel könyvében és két 
új darabban, az Énekes madárban 
és A szentben láthatják a nézők. 
A dzsungel könyve és A padlás Sü-
nije énekes szerep, nagyon nagy 
sikere van.

– Majdnem azt mondtam, hogy 
a közönség is A padlásban szere-
tett meg igazán, de ez nem teljesen 
helytálló, mert kezdettől, a Tóték-
tól tapasztalom az erős szimpátiát. 

Utána az Időfutár is fon-
tos volt, ott nagyon 

éreztem, hogy jön 
velem a közön-
ség. Mint új em-
berrel, a kollé-
gák is abszolút 
befogadóak és 

támogatóak vol-
tak velem, de azt 

hittem, a közönség-
nek több idő kell, hogy 

megszeressen, ezért nagyon 
kellemes meglepetés ért.

– Próza vagy zenés darab? 
Melyik a kedvesebb?

– Soha nem gondoltam, hogy 
ennyi zenés szerepet fogok játsza-
ni. Szeretek énekelni, nagyszerű 
énektanárom volt Kaposváron, bár 
vele inkább klasszikus technikát 
tanultunk. Most Kéringer László 
az énekmesterem, sokat tanulok 
tőle, szélesítem az eszköztáramat, 
de szükség is van rá, mert annyi 
lehetőséget kapok. Szerencsé-

re az Énekes madárban is fogok 
énekelni, ott a népdal, a népzene 
irányába mentünk, és Csizmadia 
Anna népdalénekessel dolgoztam 
együtt, mert Gálhidy Sára rendező 
azt szeretné, ha minél autentiku-
sabban szólalnék meg. Az Alföldi 
Róbert rendezte A szentben pedig 
kamerával közeli képeket muta-
tunk majd kivetítve, ez sok kis mik-
rojátékra ad alkalmat. A kérdésre 
visszatérve: mindig az a kedven-
cem, amit éppen játszom.

– Az Egy csók és más semmi, 
amiben főszerepet játszott, az új-
szegedi szabadtérin is hatalmas 
sikert aratott. A Chicagóban pe-
dig a Dóm téren is fellépett. Várja 
idén nyáron is valamilyen hasonló 
feladat?

– Nem, most pihenés lesz. 
Hajlamos vagyok rá, hogy ha leáll 
a pörgés, hiányozzon a munka, 

nehezen engedem el magam, de 
azért próbálkozom. Nagyon szere-
tek utazni, különösen mediterrán 
országokat szoktunk megcélozni 
a barátommal, most viszont nincs 
konkrétum, az is lehet, hogy skan-
dináv nyarat nézünk meg. 

– Megnéz más színházakat 
vagy mozifilmeket?

– Nagyon szeretem mindkettőt. 
Sok csodálatos kollégám játszik 
szerte az országban, ahová nehe-
zebb eljutni, de ami késik, nem 
múlik.

– Ahogy Szegedre szerződött, 
mindjárt bekapcsolódott a szín-
ház pedagógiai programjába. 
Kállai Ákosnak, a Kooperáló ve-
zetőjének tevékenységét pár hete 
kitüntetéssel ismerte el a Szege-
dért Alapítvány. Hogy kezdődött a 
közös munkájuk?

– Ákos rengeteget tesz a fiata-

lok körében annak érdekében, hogy 
megágyazzon a színházszeretet-
nek, és sokan járjanak színházba. 
Alighogy megérkeztem Szegedre a 
Tótékra, már az évadnyitón megke-
resett, elmesélte, hogy színház-pe-
dagógiai foglalkozásokat tart, és 
örülne, ha részt vennék benne. 
Nagyon boldog voltam, és azóta is 
tart ez a kapcsolat meg a barátság 
is. Sokrétű elfoglaltságot jelent, leg-
utóbb a vasárnapi foglalkozások ve-
zetéséhez csatlakoztam Szalai Kin-
ga kolléganőmhöz. Mivel most két 
darabot próbálok egyszerre, Ákos 
és Kinga is megértik, hogy hátrébb 
lépek ezektől a tevékenységektől, 
hiszen első a színház. A gyerekekkel 
viszont nagyon szeretek dolgozni, 
a kőszínházi munkámon is érzem, 
hogy játékosságot, kíváncsiságot 
tanulok tőlük. Jól kiegészíti egymást 
a két terület. Amúgy lesz még az 
évadban műsoron színháznevelé-
si előadásunk is, a Minden ember 
halandó és a Kék Tesla. Utóbbival 
a Thealterre is meghívtak minket, 
úgyhogy ott is játsszuk majd. 

– Pihenéshez mit hallgat szí-
vesen?

– Minden műfajt szeretek hall-
gatni, mostanában sok komolyze-
nét, meg rákaptam a podcastekre, 
bár azért az másképp kapcsol ki. 
Észrevettem, hogy futás közben a 
közéleti beszélgetésektől csak fen-
tebb szökik a pulzusom, miközben 
a sport kikapcsol. Szóval van még 
dolgom azzal, hogy megtanuljak jól 
pihenni, mert hajlamos vagyok túl-
ságosan pörögni a feladatokon, az 
előadásokon. 

– Melyik az igazi Sziládi Hajna 
a sok szerepe közül? 

– Ez jó kérdés. Mindegyikben 
ott vagyok szerintem. Minden 
egyes próbafolyamat alatt vannak 
felismeréseim, mi az, amilyen én is 
vagyok, sokat tanulok a szerepek-
ből magamról.

– Van álomszerepe? 
– Nincs, korábban néha azt 

gondoltam, milyen jó lenne, ha len-
ne. Most már inkább azt mondom: 
egy csomó olyan feladatot kap-
tam, amit nem is gondoltam volna 
magamnak valónak, és kiderült, 
hogy csodálatos volt megcsinálni. 
Érdeklődéssel figyelem, mit gon-
dolnak rólam, milyen kihívásokat 
hoz az élet meg ez a pálya, és ez 
tetszik. Jöjjenek az izgalmas és vá-
ratlan dolgok!

Dombai Tünde

PORTRÉ 7

Néztem a színház épü-
letét meg ezt a várost, 

és azt gondoltam, hú, de jó 
lenne majd egyszer eset-

leg itt dolgozni.  
Szilágyi Hajna

A Lapos, a Boszorkánysziget  
és a Mátyás tér – ezek Sziládi Hajna 

kedvenc helyei Szegeden

Egyetemistaként jött Szegedre a Thealter Fesztiválra, és azon a héten 
teljesen beleszerelmesedett a városba – árulta el Sziládi Hajna színmű-
vész. Fotó: Szegedi Nemzeti Színház/Tari Róbert
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Szegeden divat 
az olvasás
Egy személy – egy könyv

Tráser László újságíró Mező Gábor A sajtó megszállása: 
besúgók című kötetét ajánlja.

E
z a könyv a sajtó „einstandolásáról” szól, de főként a 
Kádár-diktatúra időszakára, az író- és újságíró-társa-
dalom megtörésére, meg-
nyerésére, illetve az 

emigráció megfigyelésére, 
bomlasztására, lejáratá-
sára figyelmez. Szere-
pelnek benne olyan új-
ságírók, akiket be sem 
kellett szervezni – ön-
ként és „dalolva” írták 
a jelentéseket, akár na-
ponta is, ha kellett. Má-
sok, mint amilyen Rényi 
Péter, a Népszabadság egykor 
nagy hatalmú főszerkesztő-helyet-
tese, vagy a Farkas Mihály parancsnokolta, utána Czinege 
Mihály uralta Magyar Néphadsereg hadnagya, Vitray Tamás 

k é t s é g t e -
len kivéte-
les sztárri-
porter, és 
persze so-
kan, sokan 
mások is a 
médiából… 
De csalét-
kekkel, ju-
ta lmakka l 
is rávettek 
„sajtómun-
kásokat” a 
besúgásra 
(ilyenek vol-
tak Peter-
di Pál, Ku-
tasi Kovács 
Lajos, Vár-
konyi Tibor 
meg má-

sok, és persze nem kevesen olyanok is, akiket megzsarol-
tak, megtörtek). Erre példa Mező Gábor könyvében Csurka 
István és Tar Sándor írók, vagy Esterházy Mátyás, Esterházy 
Péter édesapjának története. Egy dolog biztos: Kádár János 
és Aczél György vezetésével ördögi, de kétségtelenül szakér-
telemmel, vélhetőn előző életükben gyakorolt gondossággal 
működtetett rendszert építettek fel, akit lehetett, beállítottak 
a sorba, illetve ha emigráns volt, megpróbálták hazacsábíta-
ni. Kevés igazi ellenálló vagy kívülálló maradt – ők világító-
toronyként tűnnek fel e könyv lapjain – hangsúlyozza Mező 
Gábor.

Lehet erkölcsi álláspontot vállalni és akár megvetés-
sel is utóbb visszanézni, de nem szabad feledni, hogy sok 
megkísértett „jelentőnek” egzisztenciája múlott a dönté-
sén: vállalja vagy sem a szolgálatot. Ma ítélni róluk vagy 
más, hasonló helyzetbe kerültről kockázatos erkölcsi 
döntés. Lehetett semmitmondó jelentést is küldeni, mint 
Csurka tette. A média mindig kitüntetett figyelemmel kísért 
munkahely, azok voltak a legnagyobb bűnösök, akik be-
szervezték és jelentésre kényszerítették őket. De hangsú-
lyos, hogy legalább annyira kellene ismerni jelentéseiket, 
mint a szerző, aki rendkívül érdekes, olvasmányos könyvet 
követett el.

Az ajánlott kötet a Somogyi-könyvtárban elérhető.

A régi, nagy alkotók nyomában járt – mondja 
Kalmár Mártonról szobrásznak tanuló fia

K
almár Márton em-
lékkiállítása a REÖK-
ben egyben élet-
mű-kiállítás is; Nátyi 

Róbert művészettörténész, a 
tárlat kurátora hangsúlyozta 
megnyitóbeszédében, hogy 
valószínűleg soha nem mu-
tatták még be egyszerre ilyen 
sok alkotás felvonultatásával 
a szobrászművész munkás-
ságát.

– Nagyon örültem, amikor 
megtudtam, hogy igyekeznek 
minél gyorsabban megrendez-
ni ezt a kiállítást. Sok szobrot 
én sem ismertem – de még a 
nővéreim sem – azok közül, 
amelyeket a REÖK felhívásá-
ra az emberek küldtek el a 
kiállításra. Így számomra is 
élmény volt találkozni ezekkel 
az ismeretlen munkákkal. Mi-
vel én is szobrászművésznek 
tanulok – bár egyelőre a vers-
faragásban találtam jobban 
önmagamra –, sok szempont-
ból felfedezés így együtt, egy 
galériában látni az életművet. 
Sokszor művészi káoszban, 
a Nyíl utcai műteremben lát-
tam csak korábban ezeket 
a szobrokat – fogalmazott 
Kalmár Márton legfiatalabb 
gyermeke, András, aki jelen-
leg a Magyar Képzőművésze-
ti Egyetem szobrász szakos 

hallgatója.
– Szerintem külön érde-

kessége ennek az emlékkiál-
lításnak, hogy a festményeit 
is bemutatja. Ahogy Nátyi 
Róbert, a tárlat kurátora is 
említette, ezekben – mint 
ahogyan a 2008-as súlyos au-
tóbalesete utáni szobrai nagy 
részében is –, a rá jellemző 
akarás mutatkozik meg legin-
kább: e képekből naiv rácso-
dálkozással vegyült, rendíthe-
tetlen életre, alkotásra való 
vágyakozás sugárzik.

Ha szakmai szemmel vizs-
gálom az életművet, a legjobb 
szobraira példaként tekintek. 
Ő egy klasszikus irányzatot 
képviselt, a régi, nagy alkotók 
nyomában járt, és igazából az 
egész szellemisége is ilyen 
volt. Egy rendkívül tájékozott, 
a hagyományokat tisztelő 
művész volt, aki távol tartotta 
magát a túlzott modernitástól. 
Úgy érzem, hogy ez egy kicsit 
burokszerű művészet, talán 
olyan, mint egy időkapszula. 

Én is leginkább a régi, 
nagy mestereket szeretem – 
mondja András, aki tavaly, az 
év végén néhány hónap lefor-
gása alatt vesztette el hosszú 
betegség után elhunyt imá-
dott édesanyját, Kalmárné 
Kovács Hedviget, aki középis-

kolai irodalomtanár, diákkorá-
ban pedig Alföldi Róberttel is 
együtt versenyző nagyszerű 
versmondó volt, majd szob-
rászművész édesapját.

– Igazán tudott a jelenben 
élni, mégis az örökkévalóság-
nak alkotni. Apám szellemi-
ségében benne volt egy nagy 
életszeretet, valami állandó 
derű. Vívódásait, belső küz-
delmeit egyedülálló módon 
volt képes az alkotás folya-
matában föloldani. Művésze-
téből hasonló szellemiséget 
próbálok követni: a tiszta, sal-
langmentes esztétikumnak, 
vagy ahogy ő mondta, „a világ 
szép teljességének” meg-
mutatása az, ami számomra 
mindenképpen egy fontos 
iránymutatás.

Adódott a kérdés: Kalmár 
Márton fiának az emlékkiállí-
táson látható munkák közül 
melyik a kedvenc szobra? – 
Ahogy említettem, én még a 

szobrászi pálya mellett több 
okból sem köteleződtem el, 
sokkal inkább a költészet-
ben tudtam kibontakozni, 
jelentem már meg nívós fo-
lyóiratokban. Ezért nagy ked-
vencem a Petőfi-portré, ami 
egy márvány fejszobor. Azért 
is tetszik, mert Apa nem azt 
mondta, hogy ez Petőfi, ha-
nem azt, hogy a Költő. Tehát 
összességében inkább egy 
költőt mintázott meg. Akár 
beleláthatjuk József Attilát is, 
és kicsit beleláthatjuk Petőfi 
Sándort is, vagyis alapvetően 
a művészet, a költészet alle-
góriája ez a szobor. Kalmár 
Márton kőfaragó tehetsége 
szerintem ebben a szobrában 
nyilvánul meg talán a legszeb-
ben, legjobban, legjellegzete-
sebben.

A REÖK Kalmár Már-
ton-emlékkiállítása május 
4-éig várja a közönséget.

Hollósi Zsolt

Lehet erkölcsi 
álláspontot vállalni 

és akár megvetéssel is 
utóbb visszanézni, de nem 
szabad feledni, hogy sok 

megkísértett „jelentőnek” 
egzisztenciája múlott a 
döntésén: vállalja vagy 

sem a szolgálatot.

Kalmár Márton emlékkiállításának pénteki megnyitóján 
megható pillanat volt, amikor a beszédek után a szobrász-
művész három gyermeke édesapjuktól származó idézete-
ket olvasott fel a REÖK-ben. A verniszázson a legfiatalabb 
testvérrel, Kalmár Andrással váltottunk pár szót, aki maga 
is szobrásznak tanul – bár azt mondja, egyelőre a versfa-
ragásban talált jobban önmagára. 

A két Kalmár a Petőfi-szoborral: Kalmár Márton 2003-ban Nyíl utcai napsugaras háza teraszán és Kalmár András a 
REÖK-ben látható emlékkiállításon. A szerző felvételei

A tárlat májusi 4-éig látogatható. Fotó: Szabó Luca
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Tisztelt Olvasóink! 

Szerkesztőségünk fenntartja a jogot arra, hogy az ész-

revételeket, olvasói leveleket rövidítve, szerkesztett for-

mában adja közre. 

G
azdaságilag sem-
leges Magyaror-
szág? Véletlenül 
sem, mint ahogy 

a kormányfőnk képzeli. Erről 
beszélni komolytalan dolog. 
Ennek minimálisan legelső 
feltétele volna az Európai 
Unióból való kilépés.

Csak tudnám, mire valók 
ezek az ájtatos, nagy, de ha-
zug mondatok. Azt sem ér-
tem, miért kellett szinte na-
ponta közölni a sajtóban, 
hogy érkezik a tizen-
harmadik havi nyug-
díj. Mert az nem 
igaz, hogy az Euró-
pai Unió meg sze-
retné szüntetni ezt 
a tételt, mint ahogy 
az sem hihető, hogy 
kormányunk szíve 
azért fájt tíz éven keresz-
tül, hogy a Bajnai-kormány 
véglegesen megszüntette a 
folyósítását. Mint ahogy az 
sem igaz, miszerint a Fidesz-
nek ezért megfájdult a szíve, 
és fájdalmában tíz éven ke-
resztül ütötte-vág-
ta a bukott 
b a l o l d a l i 
kormányt. 
És azt 
h a z u d -
ták, hogy 
Brüsszel 
is el akar-
ja venni a 
plusz hónap-
pal járó nyugdí-
jat. Mert ha ez nem 
hazugság lenne, akkor nem 
vártak volna tíz évet a vis�-
szaadással. Abban a pozíci-
óban, amiben a Fidesz van, 
hogyan is fogadhatná el Ma-
gyarország évente a nem-
zeti jövedelme három-négy 

százalékával egyenlő uniós 
ajándéktámogatást?

Nem látszik, hogy bármi 
alapja lenne Orbán Viktor 
gazdasági optimizmusának, 
az elmúlt két-három év törté-
netét ismerve; az pedig ele-
ve elveszett gondolat, hogy 
majd az országba érkező 
tőke rántja ki a gazdaságot 
a gödörből. A növekedést 

leginkább a középosztály 
elsorvasztása akadályozza, 
mert nincs, aki fogyasszon. 
Menjenek csak ki az urak 

a piacra vagy be az 
üzletekbe, ott 

majd érez-
ni fogják 
a való-
s á g o t . 
Azt, hogy 
nem vé-
l e t l e n ü l 

M a g y a r -
országon a 

l e g m a g a s a b b 
az infláció. A Transpa-

rency szerint az EU-ban Ma-
gyarország a legkorruptabb. 
A KSH januári jelentése sze-
rint a múlt év januárjához vi-
szonyítva az infláció 5,5 szá-
zalék volt. Ugyanakkor volt 
bátorsága a kormánynak, 

hogy a nyugdíjak csak 3,2 
százalékkal emelkedjenek 
2025-ben. Azok 
a nyugdíjak, 
amiknek a 
reálértéke 
nemhogy 
m e g -
m a r a d t 
v o l n a , 
h a n e m 
j ó c s k á n 
romlott is. En�-
nyit ér a magyar 
kormány szava? Sze-

rintem még ennyit sem!
Érkezik a 13. havi 

nyugdíj – ezzel és még 
hasonló jelszavakkal 
szinte naponta jelenik 

meg az úgynevezett 
sajtó. Mire jó ez az is-

mételgetés? Talán azt hi-
szik, hogy akkor több lesz 
a járandóság? Amikor egy-
havi átlagnyugdíjból egy há-
rom-négy fős család úgy egy-
két hétig tudna boldogulni, 
de tisztességesen megélni 
biztos nem.

Másutt meg azzal riogat 
a nemzetgazdasági minisz-
ter, hogy visszajöhetnek az 
árstopok. Azaz így is, úgy is 
a fogyasztók járnak rosszul. 
Ahelyett, hogy megfelelő és 
normális kereslet-kínálat 
alapon lévő piacgazdaságot 
hoznának létre, és döntsön 
az árak alakulásában a tisz-
tességes piaci verseny. Mert 
ha véletlenül nem tudná a 

kormány, a működő keres-
let-kínálat megszabhatná a 

valós piaci árakat 
árstopok nél-

kül is.
A m i 

i g a z á n 
fura a 
mai vi-
l á g b a n 

és ha-
z á n k b a n 

is, hogy tud-
niillik a 13. havi 

nyugdíjra utaznak a 
szélhámosok. Pontosabban 
szólva: ma érkezik a nyugdíj, 
aztán várhatóan a telefonos 
csalók rohama következik. 
Nagyobb aktivitásba kezde-
nek, hogy behízelegve rá-
vegyék az időseket a szám-
laszámuk és a jelszavuk 
megadására. Annyit fűznék 
ehhez, hogy ne higgyenek az 
ismeretlen telefonálóknak, 
mert ha már bajba kerültek, 
késő lesz. A csalók kitartó-
ak, és addig hazudnak, amíg 
sok ember be nem adja a de-
rekát. Sok mindenre kíván-
csiak, egészen addig, amíg 
le nem nyúlják a pénzt. Ezért 
szükséges minden érintett 
időst figyelmeztetni. Egyút-
tal bátran el kell utasítani a 
gyanús személyeket. A ren-
dőrségnek a hatékonyságot 
kellene növelni, a kormány 
meg propaganda helyett in-
kább dolgozzon!

Kutnyik Pál

Védjük meg a nyugdíjasainkat!

H
étköznap délelőtt 
körülbelül tizenegy 
óra, a szegedi 1-es 
számú rendelőin-

tézetben. Belépés, sorszám, 
szép sor az időpontkérésnél. 
Vagyunk vagy húszan a föld-
szinti kör alakú iroda körül, 
ahonnan hirtelen hangos szó 
hallik:

– Értse már meg, hogy 
nem adhatok időpontot sze-
mélyesen, csak telefonon!

– De hát napok óta hí-
vom magukat, hogy időpontot 
kérjek, de a szám állandóan 
foglalt. Direkt ezért jöttem el 
személyesen, hogy végre szó-

ba álljon velem valaki! – vála-
szol egy reszketős hang, egy 
idős bácsié, aki botra támasz-
kodva toporog az ultrahang-
röntgen ablaknál. – Akkor én 
most mit csináljak – kérdi ta-
nácstalanul.

– Menjen haza, és telefo-
náljon! – így az ellentmondást 
nem tűrő női hang. – Ez az 
előírás! Nem én találtam ki!

Hanem kicsoda? És mi-
ért? Nevetséges, vagy inkább 
sírnivaló. Még ha fontos szak-
mai érvek szólnak is az előírás 
mellett, emberségből elégte-
len.

Farkas Zsuzsa

M
ár óvodásként 
arról kérdezget-
tem szüleimet, 
hogyan működik 

a mozdony, és honnan van 
bele a szén. Így aztán nem vé-
letlen, hogy Géza nevű moz-
donyvezető gavallérom is volt 
hajdanán. Házunk melléképü-
letében lakott Pannika néni, 
aki papucskészítő volt, egy-
szer csak elköltözött, mert be-
lefáradt Csöpike kérdéseire 
válaszolni. Például miből van 
a csiriz, és az meg miből.

Ma már a tévé műsora 
sem nagyon érdekel, mivel 
benne még a söpredék szó is 
elhangzik. Ott hallottam, hogy 
a falvak nagy kitüntetést kap-
tak, a lelkük a kocsma lett. A 
holdról talán még nem látszik, 
de arra vigyázni kell, a lelkébe 
bele ne lépjünk, az utcán.

Arról nem esik szó, hogy 
miért csak a férfi és a nő em-
ber. Akit a Teremtő másként 
gondolt, az miért nem ember. 
Sajnos erre Hitlernek volt tra-
gikus válasza. Ahogy Nagy-
apám mondaná: föltalálták 
szarva közt a tőgyit.

Annak meg nagyon örül-
jünk, hogy hazánkban nincs 
háború. Viszont az érzéke-
nyebbeket lehet vele riogatva 
marokban tartani.

Családunknak a „felsza-
badulás” utáni első napon 
bemutatkozott egy szovjet 
katona. A bőrkabátot akarta 
levenni az unokatestvérem-
ről, és hogy megteheti, azzal 
bizonyította, hogy belelőtt a 
plafonba.

Akkoriban a barisnyákat 
és a csaszit félteni kellett a 
szerencsétlen muszka ka-
tonáktól. Nem csoda, a cári 
időben nagyon kiszolgáltatott 

volt az orosz nép. Erről jutnak 
eszembe hazánk kastélyai, 
amik nem az égből pottyantak 
le. Büszkén mutogatjuk, de 
arról sosem esik szó, hogy az 
akkori főispánoknak intézőik 
voltak, akik kancsukával fel-
ügyelték az éhbérért dolgozó 
építési munkásokat.

Férjem tizenegy évesen 
mezítláb nyolc kilométert 
gyalogolt dolgozni Érsekújvár 
mellé, az Eszterházy-kastély 
erdejébe, elemózsiás tarisz-
nyájával. Majd évekkel azután 
a Benes-dekrétumok alapján 
megkapták a fehér papírt a 
kitelepítésükre. 

A megszállás alatt baris-
nyákat hajkurásztak a kato-
nák. Ennek a jutalmazásáról 
saját tapasztalatom volt. 
Mivel akkor be kellett szol-
gáltatni a rádiókat, Anyukám 
kivette az egyik lámpát be-
lőle. Valamiért átmentem az 
egyik családhoz, hát ott náluk 
találtam meg a rádiónkat, a 
rádiók és varrógépek között. 
Felismertem, mivel én szúr-
tam bele egyszer egy drótot 
játszás közben. Hamarosan 
jött a húsvét, és alázatosan 
kölcsönkértük az ünnepre. 
Beletettük a lámpát, és hall-
gattuk. Majd fájdalmas, re-
megő, visszafogott indulattal 
visszavittük.

Milyen a véletlen, az el-
zabrált Csillag lovammal is ta-
lálkoztam. Itatták a Csongrádi 
sugárúton. Megsimogattam, 
ő röhögve adta tudomásom-
ra, hogy megismert. Új gazdá-
ja szerint soványan hagyták 
nála a katonák, az övét elvit-
ték. Csillag továbbra is röhö-
gött, én sírva néztem utánuk.

Derkács Margit

Nem véletlenül 
Magyarországon a 

legmagasabb az infláció. 
A Transparency szerint az 

EU-ban Magyarország a 
legkorruptabb.

Ha véletlenül nem 
tudná a kormány, a 

működő kereslet-kínálat 
megszabhatná a valós 
piaci árakat, árstopok 

nélkül is.

Nem igaz, hogy 
az Európai Unió meg 

szeretné szüntetni a ti-
zenharmadik havi nyugdíjat, 

mint ahogy az sem hihető, 
hogy kormányunk szíve azért 
fájt tíz éven keresztül, hogy a 
Bajnai-kormány véglegesen 

megszüntette a folyósí-
tását.

Barisnya i csaszi

Miért?
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Sportmix

CSODÁLATOS VB-BRONZ. 
A szegedi Kovács Árpáddal 
(a képen) felálló magyar vál-
tó fantasztikus bronzérmet 
nyert férfi 4 × 400 méteren a 

nancsingi fedettpályás atléti-
kai világbajnokság zárónap-
ján. Az Enyingi Patrik, Wahl 
Zoltán, Kovács, Molnár Attila 
összetételű négyes 3:06.03 
perc alatt tette meg a nyolc 
kört, ezzel hatalmas orszá-
gos csúcsot futott, két és fél 
másodperccel megjavítva 
az eddigi, 2023-ban felállí-
tott rekordot (3:08.58 perc). 
Az aranyérmet az amerikai 
váltó szerezte meg fölénye-
sen, 3:03.13 perces ered-
ménnyel, Jamaica 3:05.05-
tel lett második. A négyes a 
magyar atlétika történeté-
nek hatodik érmét szerezte 
meg fedettpályás vb-n, egy-
úttal 2018 óta az elsőt. Ak-
kor a szegedi súlylökő, Már-
ton Anita az első magyar 
aranyat gyűjtötte be Birming-
hamben. Kovácsék remek si-
keréről következő számunk-
ban bővebben is beszá- 
molunk.
LEINWEBER MEGHÍVÓJA. 
Újabb kétnapos összetartást 
vezényelt csapatának Var-
ga Zsolt, a magyar férfi-vízi-
labdaválogatott szövetségi 
kapitánya. A szakember az 
áprilisban sorra kerülő vi-
lágkupa-szuperdöntőre való 
közvetlen felkészülés előtt 
még egyszer találkozott a ke-
rettel; a hazai szövetség tá-
jékoztatása szerint a Duna 
Arénába 22 játékos kapott 
meghívót. Hozzájuk csatla-
kozott még hat fiatal, akik 
segítették a felkészülést, 
köztük volt SEQOMICS Sze-
ged tehetsége, Leinweber 
Olivér is.
IRÁNY A FINAL FOUR! Az 
OTP Bank-Pick Szeged, vala-
mint a címvédő Veszprém, a 
Gyöngyös és a Tatabánya ju-
tott tovább a férfikézilabda 
magyar kupa negyeddöntő-
jéből. A szegediek hazai pá-
lyán játszottak, és 43–32-re 
nyertek a Győr ellen. A né-
gyes döntőre április 12-én 
és 13-án kerül sor Tatabá-
nyán – a sorsolást lapzár-
tánk után rendezték.
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Továbbra is egy hajóban kenuznak
Együtt marad az olimpiai negyedik Kiss Ágnes, Nagy Bianka páros

Továbbra is együtt készül a 
szegedi Kiss Ágnes, Nagy 
Bianka kettős, amely ta-
valy újoncként a negyedik 
helyen végzett a kenu ket-
tesek ötszáz méteres verse-
nyében a párizsi olimpián.

A
z MVM Szegedi 
Vízisport Egyesü-
let Európa-bajnok 
egysége egy éve, 

nem sokkal a második válo-
gató előtt alakult meg; Nagy 
Bianka szerint azóta is viszi 
őket a lendület, szeretnének 
tovább fejlődni. A 24 éves 
kenus nemrég tért haza a 
törökországi edzőtáborból, 
ahol elmondása szerint sike-
rült elvégeznie a betervezett 
munkát.

A magyar szövetség hon-
lapja felidézte, hogy a két-
szeres Eb-győztes versenyző 
számára nem indult könnyen 
az előző év, hiszen az első 
válogatón kétszáz egyesben 
csak hatodik lett, ötszáz pá-
rosban pedig Takács Kincső-
vel negyedikként zártak.

Az egyest ezután el is 
engedte, míg párosban a 
második válogatóra már 
klubtársával, Kiss Ágnessel 
állt rajthoz, és nemcsak azt 
a versenyt, hanem a szétlö-
vést is megnyerték, így beke-
rültek az olimpiai csapatba.

Párizs előtt a szegedi 
Eb-n számukra abszolút ha-
zai pályán is győzni tudtak, 
mellette kétszázon egy har-
madik helyet is bezsebeltek, 
majd következhetett karrier-
jük eddigi legnagyobb ver-
senye. A francia fővárosban 
végig harcban voltak az ére-
mért, végül a kínai, az ukrán 
és a kanadai hajó mögött 
negyedikként értek célba.

– Egy minimális hiányér-
zet szerintem mindig lesz 
bennünk, de nagyon tudom 
értékelni és meg tudom be-
csülni ezt a negyedik helyet, 

és egyébként ezek a vis�-
szajelzések is. Tudok örül-
ni neki, és remélem, hogy 
ahogy még jobban telik majd 
az idő, egyre jobb lesz az 
egész – fogalmazott.

Hangsúlyozta, hogy még 
nagyon friss ez a páros, és 
bár Los Angeles még mes�-
sze van, úgy érzi, hajtja őket 
a bizonyítási vágy.

– Nem érzem azt, hogy 
ki kéne venni egy hosszabb 
pihenőt. Visz a lendület, 
érzem, hogy ebben sokkal 
több van. Ha négy évben 
gondolkozik az ember, akkor 

még tényleg messze az olim-
pia. Most próbálom más-
képp felfogni ezt, a követke-
ző világversenyeket tűztem 
ki célul – mondta.

Belekben az egyes edzé-
sek és a kondi mellett, Für-
dök Gábor vezetésével már 
a páros foglalkozásokat is 
megkezdték.

– Három hete elkezdtük 
összerakni, heti két edzést 
csinálunk. Új hajót is próbá-
lunk, tesztelünk, egyelőre 
úgy gondolom, hogy bevált, 
sőt azt mondom, lehet, hogy 
le is fogjuk cserélni a régi ha-

jónkat, de még bármi lehet. 
Most elkezdjük a pályame-
néseket, abból látni fogjuk 
az idők alapján is, hogy hol 
tartunk. Úgy gondolom, hogy 
ott tudjuk folytatni, ahol ta-
valy kiszálltunk a hajóból, és 
ez mindenképpen pozitív – 
árulta el.

Szerinte az is előnyt je-
lent számukra, hogy több 
idejük van összerakni a pá-
lyát, mint egy évvel ezelőtt.

– Nem vagyunk elkésve 
semmivel, nem az utolsó 
utáni pillanatban vagyunk. 
Tavaly is lett volna még ben-
ne, ha kicsit több időnk van, 
de ennek ellenére nagyon 
szép eredményeket értünk 
el. Szerintem mindkettőnk-
ben volt egy hatalmas bizo-
nyítási vágy, és pont az idő 
rövidsége miatt extrát nyúj-
tottunk. Most ilyen hatalmas 
ugrásra nem számítok, mert 
tavaly is egy egészen magas 
színvonalat ütöttünk meg, 
de mindenképp szeretnénk 
fejlődni, és szerintem jó úton 
járunk – fejtette ki.

Nagy Bianka számára 
abszolút a páros élvez pri-
oritást, bár a felkészülési 
programban leírtak sze-
rint az április végi, május 
eleji válogatón kétszáz és 
ötszáz egyesben is el kell  
indulnia.

Vendégül látták a Down Alapítványt

N
ikola Lazics szak-
mai igazgatóként 
tért vissza a férfi-
kosárlabda NB I.-

ben sereghajtó SZTE-Szede-
ák csapatához – jelentette 
be a szegedi klub.

– Természetesen senki 
nem számított arra, hogy márci-
us közepén kieső helyen állunk 
a bajnokságban. Nem kérdés, 
az eddigieknél sokkal több kell 
ahhoz, hogy benn maradjunk. 
Az előrelépés érdekében min-
denképpen változtatnunk kel-
lett, ezért neveztem ki Nikola 
Lazicsot szakmai igazgatónak 
– nyilatkozta a klub közösségi 
oldalán az elnök, Kardos Péter.

Hozzátette, Lazics szabad ke-
zet kapott, olyan változtatásokat 
alkalmazhat, amelyeket akar.

– Maximálisan hiszek a tu-
dásában, a rutinjában és abban, 

hogy együtt elérjük a kitűzött cé-
lunkat – szögezte le Kardos.

Az elnök hangsúlyozta, mind-
ez nem jelenti Simándi Árpád ve-
zetőedző távozását, de mostan-
tól „minden tekintetben Lazics 
a főnök a szakmai irányításban”.

– Bízom abban, hogy min-
denki átérzi a jelenlegi helyzet 
súlyát. A szezon hátralévő részé-
ben minden mérkőzés egy dön-
tővel ér fel, és mindenkinek köte-
lessége minden meccs minden 
percében ennek megfelelően 
küzdeni – magyarázta az elnök.

A szerb tréner először 2014 
januárja és 2017 nyara között 
volt a szegediek vezetőedző-
je, 2022 augusztusától a klub 
utánpótlásának szakmai fel-
ügyelőjeként dolgozott, majd 
2023 januárjától tavaly februá-
rig ismét vezetőedzőként tevé-
kenykedett.

Szakmai igazgatóként
tért vissza Lazics

Az OTP Bank-Pick Szeged 42–26-ra verte a Csurgót a férfikézilabda NB I.-ben. A somo-
gyiak október 19-én házigazdaként 32–27-re nyertek a Szeged ellen, most sikerült a vis�-
szavágás. Az eredménynél fontosabb volt, hogy a házigazda 2024 után ismét vendégül látta 
a Down Alapítványt: 230 vendéget fogadtak a mérkőzésen, közülük húsz fiatal a csapat 
tagjaival érkezett a pályára a bemutatáskor. Az ország számos pontjáról, Csongrád-Csanád 
vármegye több településéről érkeztek családok a Down-szindróma világnapja alkalmából 
megszervezett közös szurkolásra. A szegediek felemás zokniban léptek pályára, ezzel is 
tisztelegve a Down-szindrómások előtt. Fotó. Sólya Eliza/OTP Bank-Pick Szeged

Újabb sikereket vesz célba a szegedi duó. Fotó: MTI/Kovács Tamás



2025. MÁRCIUS 31., HÉTFŐ

Időjárás-előrejelzés Szegedre:
szeles, felhős idő
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ÁPRILIS 7., HÉTFŐ
Dr. Kovács Tamás: 18.00 – 19.00 (Alsóváro-
si Általános Iskola, Dobó utca 42.) 
ÁPRILIS 9., SZERDA
Mihálik Edvin: 17.00 – 18.00 (Somo-

gyi-könyvtár Odesszai Fiókkönyvtára, Székely 
sor 11.)

Képviselői fogadóóra

Évforduló

Juhász Gyula költő, hírlapíró, tanár Szege-
den született, 1883. április 4-én, és ugyan-
csak Szegeden halt meg, 1937. április 6-án. 
A XX. század meghatározó irodalmi folyóira-
ta, a Nyugat első nemzedékéhez tartozott. 
Borongós hangulatú versei miatt magába 
forduló, szomorkás személyiségnek gondol-
hatnánk, holott kitűnő humorú, a tehetsége-
ket és kortársait felfedező, támogató, újra 
és újra szerelmes, de mindig csak távolról 
rajongó ember volt. Szeged című versével 
emlékezünk rá.

Szeged
A Tiszaparton halkan ballagok 
És hallgatom, mit sírnak a habok?

E partok méla fordulóinál 
Állt egyszer gőgös Attila király. 

E tájon, hol a két víz összeér, 
Áldozott egykor dús Ajtony vezér.

Ott fönn, ahol most vén harang dalol, 
Dugonics András búsult valahol. 

Mert búsulásra volt itt mindig ok,
Ugye bajtársak, ugye magyarok? 

Itt Tömörkény, ott Gárdonyi lakott, 
Petőfi Zoltán erre ballagott.

Megállok felhős tavaszég alatt
S míg megy a víz és az idő szalad, 

Érzem, hogy az öreg Tisza felett 
Az örök élet csillaga remeg.



2025. MÁRCIUS 31., HÉTFŐ

LEGEK TERE – SÉTÁLJON 
VELÜNK A SZÉCHENYI TÉ-
REN!

Időpont: április 5., szombat, 
10 óra
Találkozó: Tourinform iroda
A kétórás séta részvételi dí-
jas, és regisztrációhoz kötött 
(Széchenyi tér 12., telefon 
+36-62/488-690, +36-
62/488-699, e-mail: sze-
ged@tourinform.hu).

CSIRIBIRI – HALÁSZ JU-
DIT ELŐADÁSA 
Helyszín: IH Rendezvényköz-

pont
Időpont: április 5., szombat, 
11 óra

SZABÓ BALÁZS BANDÁ-
JA: KERINGÉS – LEMEZ-
BEMUTATÓ KONCERT
Helyszín: IH Rendezvényköz-
pont
Időpont: április 5., szombat, 
19 óra

ARANYGYAPJÚ TÁRSU-
LAT: A HÁROM KÍVÁN- 
SÁG
Helyszín: Kövér Béla Báb-
színház
Időpont: április 6., vasár-
nap, 11 óra

MEG FOGOK 
HALNI! – EGY 
HALÁLI EST 
BABITSCSAL 
ÉS PILINSZ-
KYVEL
Helyszín: IH 
Rendezvény-

központ
Időpont: április 7., hétfő, 19 
óra
Varga Vencel előadása.

JÓZSEF ATTILA NYOMÁ-
BAN
Helyszín: Agóra
Időpont: április 8., kedd, 13 
óra
Tóth Péter Lóránt irodalmi 
előadása.

A DOBSZÉK A SZERKÓM
Helyszín: IH Café
Időpont: április 8., szerda, 
19 óra
Mogyorós Kornél ütős estje.

12 SZÍNES

KOS (III. 21–IV. 20.) 
Alaposan fontolja meg, 
mibe fekteti pénztartalé-

kait, mert átverés áldozata 
lehet! Feltétlenül egyeztesse 
terveit családtagjaival, és hall-
gasson rájuk! Szabad idejét le-
hetőleg töltse a természetben! 

BIKA (IV. 21–V. 20.) 
Ha kollégái közül valaki 
megpróbálkozna bevonni 

önt egy vállalkozásba, ala- 
posan fontolja meg a dolgot, 
mielőtt belevág. Magánéleti 
problémái megoldásához kérje 
szakember segítségét.

IKREK (V. 21–VI. 21.)  
Ezekben a napokban az 
ön számára különösen 
fontos, hogy figyeljen a 

táplálkozására, mert könnyen 
felszaladhat néhány plusz 
kiló. Ha ülőmunkát végez, 
szánjon több időt a sportolásra, 
lehetőleg szép környezetben! 

RÁK (VI. 22–VII. 22.) 
Energiaszintje változó lesz 
a következő napokban, 
ezért igyekezzen jól be- 

osztani az erejét. Csak az- 
zal foglalkozzon, ami halaszt- 
hatatlan, fennmaradó idejét 
pedig töltse pihenéssel. Hall- 
gasson relaxációs zenét!

OROSZLÁN (VII. 23– 
VIII. 22.) A következő 
héten az érzelmi élete 
kerül előtérbe. Fontos, 

hogy megfelelően értékelje 
a kapcsolatait, mert különben 
olyasvalaki is a közelébe fér- 
kőzhet, aki nem őszinte önnel. 

SZŰZ (VIII. 23–IX.  
22.) A napokban kerül-
je a vitákat, mert nagy 
az esélye annak, hogy 

alulmarad. Koncentráljon 
a munkájára, aminek pozitív 
hatása lehet az előmenetelére. 
Kisebb összegű váratlan kiadá-
sokkal kell szembenéznie. 

MÉRLEG (IX. 23–X.  
22.) Minden a pénzről 
fog szólni a következő hé-
ten. Váratlanul nagyobb 

összeghez juthat, amel�-
lyel rendezheti régóta fennálló 
adósságait. Szerelmi élete ki-
egyensúlyozott lesz.

SKORPIÓ (X. 23– 
XI. 21.) A megfelelő 
kommunikáció minden-
nek a kulcsa – igyekezzék 

ezt szem előtt tartani a mun-
kahelyi és egyéb konfliktusok 
során. Ha így tesz, megőrizheti 
belső egyensúlyát, ami jó hatás-
sal lesz a kapcsolataira.

NYILAS (XI. 22–XII. 
21.) Munkahelyén lépjen 
fel határozottabban az 
érdekei érvényesítéséért, 

különben kihasználhatják. 
Ossza meg problémáit azzal a 
családtagjával, akiben legjob-
ban megbízik. 

BAK (XII. 22–I. 20.) 
Feszültségekkel teli na-
pok előtt áll – vigyázzon, 

ne veszítse el az önural-
mát, főleg, mert ezzel esetleg 
komolyan megsérthet máso-
kat! Pénzügyeiben legyen óva-
tos, beszélje meg szeretteivel.

VÍZÖNTŐ (I. 21–II. 19.) 
Kifejezetten megterhelő 
időszaknak néz elébe, fő-
leg az érzelmi élete terü-

letén. Inkább foglalkozzon 
a megkezdett, de még be nem 
fejezett feladatai elvégzésével! 
Így legalább az anyagiak nem 
okoznak majd fejfájást.

HALAK (II. 20–III. 20.)  
Munkahelyén gyors dön-
téshozatalra kénysze-
rülhet, amelynek során 

álljon ki a saját érdekei mel-
lett! Lehetősége adódhat kül-
földre utazni, éljen vele, mert 
később hasznát veheti.

Horoszkóp Szeged régen

A cseresznyevirágzástól a három kívánságig

IDŐSEBB AIGNER JÓZSEF ÉPÍTTETTE A KÁRÁSZ UTCA 2. SZÁM ALATTI HÁZAT, A VOLT STÜHMER, KÉSŐBB KEREK-PEREC ÉPÜLETÉT. Az 
ikonikus sarki üzlet története 1932-ben kezdődött. Akkor létesített márkaboltot a Stühmer-gyár a városban, a korzón. 1936-ban a közkedvelt üzletet átala-
kították, 1948-ban a gyárat és az országszerte működő üzleteket is államosították. Később a Csemege vállalathoz tartozott, melynek a jól ismert kosár volt 
az emblémája. A képen látható neonfeliratot és az édességbolt feliratot 1953-ban kapta a sarki üzlet, amit a szegediek máig Stühmerként emlegetnek. Az 
üzlet belsejét a kilencvenes évekből a 6. oldalon mutatjuk meg.

STEIGERVALD KRISZTIÁN 
GENERÁCIÓS ÉLMÉNY- 
ESTJE
Helyszín: IH Rendezvényköz-
pont
Időpont: április 3., csütör-
tök, 19 óra

STENSZKY CECÍLIA: SÖ-
TÉT ANYA – KÖTETBEMU-
TATÓ
Helyszín: Somogyi-könyvtár
Időpont: április 4., péntek, 
17 óra

PALLAI KATALIN: MEG-
ÉRI-E ETIKUSNAK LENNI?
Helyszín: IH Rendezvényköz-
pont
Időpont: április 4., péntek, 
18 óra
Az etika- és szervezeti in-
tegritás-szakértő, vezetői ta-
nácsadó 16 országban szer-

zett tapasztalatot fejlesztési 
tanácsadóként, coachként 
és mediátorként. 

QUEER
Időpont: április 4., péntek, 
20 óra

Helyszín: Belvárosi Mozi
A Mozinet a legnagyobb 
nemzetközi filmfesztiválok 
díjazottjaiból válogat.

HANAMI: GYÖNYÖRKÖ-
DÉS A CSERESZNYEVI-
RÁGZÁSBAN
Helyszín: SZTE Füvészkert
Időpont: április 5., szombat, 
9–18 óra

A HÁROM KÍVÁNSÁG CÍMŰ DARAB A 
BÁBSZÍNHÁZBAN TEKINTHETŐ MEG.


